
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE

EXECUTIVO

Ano IX - Número: CMLXIX de 8 de Fevereiro de 2025

DATA: 08/02/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836501111

E-mail: imprensaoficialcarnaubal@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PRESIDENTE MÉDICI, 167, CENTRO, CEP 62375-000, 

CARNAUBAL/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Carnaubal

Assinado eletronicamente por:
José Weliton Souza Leite

CPF: ***.736.813-**
IP com n°: 192.168.1.103

www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?
id=673

aDOM 1/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA: 490/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) FRANCISCO MARNON DE OLIVEIRA MELO DA OCUPAÇÃO DO CARGO 
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA 
EDUCACIONAL JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 491/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) ROSANGELA GOMES DE OLIVEIRA DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA 
EDUCACIONAL JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 492/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) REJANY MARIA GOMES SAMPAIO DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA 
EDUCACIONAL JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 493/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) ADRIANA REGINA FERREIRA SILVA DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA 
EDUCACIONAL JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 494/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) VANESSA RODRIGUES VERAS DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA 
EDUCACIONAL JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 495/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) MARIA IRLANIA MARCIEL DE OLIVEIRA ROCHA DA OCUPAÇÃO DO 
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA 
PEDAGÓGICA EDUCACIONAL JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 496/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) MARIA DA CONCEIÇÃO MARTINS DA CUNHA CHAVES DA OCUPAÇÃO 
DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA 
PEDAGÓGICA EDUCACIONAL JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 497/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) EDMARA CORREIA BRITO DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE PROVIMENTO 
EM COMISSÃO SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA EDUCACIONAL 
JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 498/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) ANTONIA DANDARA BENEDITO BRITO DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA 
EDUCACIONAL JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 499/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) ANGELA MARIA SOUZA SILVA DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA 
EDUCACIONAL JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 500/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) FRANCISCA LUCINEIDE ARAUJO FEITOZA DA OCUPAÇÃO DO CARGO 
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA 
EDUCACIONAL JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 501/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) LUANA MARIA DE BRITO FERREIRA DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA 
EDUCACIONAL JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 502/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) SANDRA DA SILVA FERREIRA DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA 
EDUCACIONAL JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 503/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) ALEX RONY FERREIRA MATIAS DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO – SUPADM – SUPERINTENDÊNCIA 
ADMINISTRATIVA DE SETORES, AÇÕES E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO JUNTO À SECRETARIA D

PORTARIA: 504/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) JALINY BRITO CORREIA DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE PROVIMENTO 
EM COMISSÃO SUBCOORDENADOR – CC/PER-07 – SUBCOORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS DA EDUCAÇÃO 
JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 505/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) ANDRÉ RIBEIRO DE OLIVEIRA DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO JUNTO À SECRETARIA DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA: 506/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) SHUZIANY CORREIA GOMES DE LIMA DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO JUNTO À SECRETARIA DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

2/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA: 507/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) MARIA VANESSA VERAS CORREIA DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO JUNTO À SECRETARIA DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA: 508/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) FRANCISCO ISAAC CARVALHO ARAUJO DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO CHEFE DE CÉLULA – CC/PAD-07 – CÉLULA DE EXECUÇÃO JUNTO À SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 509/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) NATAN FRANCISCO CHAVES FONTENELE DA OCUPAÇÃO DO CARGO 
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO JUNTO AO SECRETARIA 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 510/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) CAMILA SOUZA CANDIDO DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE PROVIMENTO 
EM COMISSÃO CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA

PORTARIA: 511/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) CICERO VILAMAR CAMPOS DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO JUNTO À SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 512/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) EVELYNE MARQUES SOUSA DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO JUNTO À SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA: 513/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) JULIA ROSENDO BRITO DA OCUPAÇÃO DO CARGO DE PROVIMENTO 
EM COMISSÃO CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO JUNTO À SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA

OUTROS

RESULTADOS: /2025 - EDITAL Nº001/2025 - RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE CURRICULAR

OUTROS: /2025 - COMUNICADO N° 01/2025 – FLUXO DE ENTREVISTAS

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

3/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 490/2024

PORTARIA N° 490, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) FRANCISCO MARNON DE OLIVEIRA MELO da ocupação do cargo de 
provimento em comissão SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA 
EDUCACIONAL junto à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 
2014, que trata da organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa 
organizacional e o quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações 
posteriores, especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 491/2024

PORTARIA N° 491, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) ROSANGELA GOMES DE OLIVEIRA da ocupação do cargo de provimento 
em comissão SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA EDUCACIONAL 
junto à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da 
organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o 
quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, 
especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 492/2024

PORTARIA N° 492, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

4/38www.carnaubal.ce.gov.br

https://www.carnaubal.ce.gov.br/portarias/722/490_2024_0000001.pdf
https://www.carnaubal.ce.gov.br/portarias/723/491_2024_0000001.pdf
https://www.carnaubal.ce.gov.br/portarias/724/492_2024_0000001.pdf


DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) REJANY MARIA GOMES SAMPAIO da ocupação do cargo de provimento 
em comissão SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA EDUCACIONAL 
junto à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da 
organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o 
quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, 
especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 493/2024

PORTARIA N° 493, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) ADRIANA REGINA FERREIRA SILVA da ocupação do cargo de provimento 
em comissão SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA EDUCACIONAL 
junto à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da 
organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o 
quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, 
especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 494/2024

PORTARIA N° 494, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

5/38www.carnaubal.ce.gov.br

https://www.carnaubal.ce.gov.br/portarias/724/492_2024_0000001.pdf


DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) VANESSA RODRIGUES VERAS da ocupação do cargo de provimento em 
comissão SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA EDUCACIONAL junto à 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da 
organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o 
quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, 
especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipa

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 495/2024

PORTARIA N° 495, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) MARIA IRLANIA MARCIEL DE OLIVEIRA ROCHA da ocupação do cargo de 
provimento em comissão SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA 
EDUCACIONAL junto à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 
2014, que trata da organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa 
organizacional e o quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações 
posteriores, especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 496/2024

PORTARIA N° 496, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) MARIA DA CONCEIÇÃO MARTINS DA CUNHA CHAVES da ocupação do 
cargo de provimento em comissão SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

6/38www.carnaubal.ce.gov.br

https://www.carnaubal.ce.gov.br/portarias/727/495_2024_0000001.pdf


DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

EDUCACIONAL junto à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 
2014, que trata da organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa 
organizacional e o quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações 
posteriores, especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 497/2024

PORTARIA N° 497, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) EDMARA CORREIA BRITO da ocupação do cargo de provimento em 
comissão SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA EDUCACIONAL junto à 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da 
organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o 
quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, 
especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 498/2024

PORTARIA N° 498, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) ANTONIA DANDARA BENEDITO BRITO da ocupação do cargo de 
provimento em comissão SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA 
EDUCACIONAL junto à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 
2014, que trata da organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa 
organizacional e o quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações 
posteriores, especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

7/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 499/2024

PORTARIA N° 499, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) ANGELA MARIA SOUZA SILVA da ocupação do cargo de provimento em 
comissão SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA EDUCACIONAL junto à 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da 
organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o 
quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, 
especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 500/2024

PORTARIA N° 500, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) FRANCISCA LUCINEIDE ARAUJO FEITOZA da ocupação do cargo de 
provimento em comissão SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA 
EDUCACIONAL junto à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 
2014, que trata da organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa 
organizacional e o quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações 
posteriores, especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

8/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 501/2024

PORTARIA N° 501, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) LUANA MARIA DE BRITO FERREIRA da ocupação do cargo de provimento 
em comissão SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA EDUCACIONAL 
junto à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da 
organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o 
quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, 
especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 502/2024

PORTARIA N° 502, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) SANDRA DA SILVA FERREIRA da ocupação do cargo de provimento em 
comissão SUPERINTENDENTE EDUCACIONAL – SUPED – SUPERINTENDÊNCIA PEDAGÓGICA EDUCACIONAL junto à 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da 
organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o 
quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, 
especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

9/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 503/2024

PORTARIA N° 503, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) ALEX RONY FERREIRA MATIAS da ocupação do cargo de provimento em 
comissão SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO – SUPADM – SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA DE SETORES, 
AÇÕES E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO junto à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 
198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua 
estrutura administrativa organizacional e o quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, 
considerando suas alterações posteriores, especialmente as dadas pela Lei n° 442, de 22 de março de 2023.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 504/2024

PORTARIA N° 504, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) JALINY BRITO CORREIA da ocupação do cargo de provimento em 
comissão SUBCOORDENADOR – CC/PER-07 – SUBCOORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS DA EDUCAÇÃO 
junto à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da 
organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o 
quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, 
especialmente as dadas pela Lei n° 209, de 10 de fevereiro de 2015.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

10/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 505/2024

PORTARIA N° 505, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) ANDRÉ RIBEIRO DE OLIVEIRA da ocupação do cargo de provimento em 
comissão CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO junto à SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da Administração Pública 
do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de cargos e funções de 
confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as dadas pela Lei n° 209, 
de 10 de fevereiro de 2015.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 506/2024

PORTARIA N° 506, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) SHUZIANY CORREIA GOMES DE LIMA da ocupação do cargo de 
provimento em comissão CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO junto à SECRETARIA DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da 
Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de 
cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as 
dadas pela Lei n° 209, de 10 de fevereiro de 2015.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 507/2024

PORTARIA N° 507, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

11/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) MARIA VANESSA VERAS CORREIA da ocupação do cargo de provimento 
em comissão CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO junto à SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da Administração Pública 
do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de cargos e funções de 
confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as dadas pela Lei n° 209, 
de 10 de fevereiro de 2015.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 508/2024

PORTARIA N° 508, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) FRANCISCO ISAAC CARVALHO ARAUJO da ocupação do cargo de 
provimento em comissão CHEFE DE CÉLULA – CC/PAD-07 – CÉLULA DE EXECUÇÃO junto à SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da 
Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de 
cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as 
dadas pela Lei n° 209, de 10 de fevereiro de 2015.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 509/2024

PORTARIA N° 509, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

12/38www.carnaubal.ce.gov.br

https://www.carnaubal.ce.gov.br/portarias/740/508_2024_0000001.pdf
https://www.carnaubal.ce.gov.br/portarias/741/509_2024_0000001.pdf


DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) NATAN FRANCISCO CHAVES FONTENELE da ocupação do cargo de 
provimento em comissão CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO junto ao SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da 
Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de 
cargos e funções de confiança de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as 
dadas pela Lei n° 209, de 10 de fevereiro de 2015.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 510/2024

PORTARIA N° 510, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) CAMILA SOUZA CANDIDO da ocupação do cargo de provimento em 
comissão CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO junto à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, 
conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da Administração Pública do 
Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de cargos e funções de confiança 
de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as dadas pela Lei n° 209, de 10 de 
fevereiro de 2015.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 511/2024

PORTARIA N° 511, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

13/38www.carnaubal.ce.gov.br

https://www.carnaubal.ce.gov.br/portarias/741/509_2024_0000001.pdf
https://www.carnaubal.ce.gov.br/portarias/749/510_2024_0000001.pdf


DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) CICERO VILAMAR CAMPOS da ocupação do cargo de provimento em 
comissão CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO junto à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, 
conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da Administração Pública do 
Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de cargos e funções de confiança 
de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as dadas pela Lei n° 209, de 10 de 
fevereiro de 2015.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 512/2024

PORTARIA N° 512, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) EVELYNE MARQUES SOUSA da ocupação do cargo de provimento em 
comissão CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO junto à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, 
conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da Administração Pública do 
Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de cargos e funções de confiança 
de provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as dadas pela Lei n° 209, de 10 de 
fevereiro de 2015.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO - PORTARIA: 513/2024

PORTARIA N° 513, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) JULIA ROSENDO BRITO da ocupação do cargo de provimento em comissão 
CHEFE DE UNIDADE – CC/PAD-08 – UNIDADE DE APOIO junto à SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme 
disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da organização da Administração Pública do Município de 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

14/38www.carnaubal.ce.gov.br

https://www.carnaubal.ce.gov.br/portarias/751/512_2024_0000001.pdf
https://www.carnaubal.ce.gov.br/portarias/752/513_2024_0000001.pdf


DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa organizacional e o quadro de cargos e funções de confiança de 
provimento em comissão, considerando suas alterações posteriores, especialmente as dadas pela Lei n° 209, de 10 de 
fevereiro de 2015.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na Imprensa 
Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
2 de dezembro de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  - OUTROS - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO 

DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL nº001/2025

RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE CURRICULAR

A Secretaria Municipal da Educação de Carnaubal, torna público o RESULTADO DEFINITIVO DA 
ANÁLISE CURRICULAR dos Níveis Médio e Superior, 1ª etapa do Processo Seletivo Simplificado para 
Composição de Bancos de Recursos Humanos, regido pelo edital nº 001/2025.

O referido resultado está organizado em ordem de classificação, do primeiro para o último 
colocado, na última coluna aparece a situação do candidato, HABILITADO, quando aceito, NÃO- HABILITADO 
quando recusado.

Os candidatos que constam nas relações abaixo com o status de habilitados, deverão comparecer 
para participarem da 2ª etapa – Entrevista, nos dias, locais e horários definidos no comunicado 001/2025, que 
será publicado dia 08 de fevereiro no site da Prefeitura de Carnaubal,.

Carnaubal, 08 de fevereiro de 2025

Ana Claudia Martins Oliveira

Secretária da Educação

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

CARGO: CUIDADOR ESCOLAR

ORD. NOME N1 N2 N3 TOTAL SITUAÇÃO

1 SAMMYA RENATA BRITO DE OLIVEIRA 4 30 15 49 HABILITADO

2 MARIA IARA MARQUES DO NASCIMENTO 3 30 15 48 HABILITADO

3 MARIA IMACULADA COELHO VERAS 3 30 15 48 HABILITADO

4
MARCELA EDUARDA FONTENELE DA 
SILVA

2 30 15 47 HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

15/38www.carnaubal.ce.gov.br

https://www.carnaubal.ce.gov.br/portarias/752/513_2024_0000001.pdf


DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

5 EVELINE AMORIM NOGUEIRA TIMBÓ 1 30 15 46 HABILITADO

6 NAGYLA FONTENELE MEDEIROS 1 30 15 46 HABILITADO

7 RITA DE CÁSSIA MELO 1 30 15 46 HABILITADO

8 FRANCISCO DENIS PAULINO RODRIGUES 0 30 15 45 HABILITADO

9 MARIA DARLINE RIBEIRO DA SILVA 0 30 15 45 HABILITADO

10 MIRELA MARIA XIMENES MELO 0 30 15 45 HABILITADO

11 RAQUEL MARIA DE OLIVEIRA 0 30 15 45 HABILITADO

12 YOHANNA NASCIMENTO ARAÚJO 0 30 15 45 HABILITADO

13 TÃNIA FERREIRA DE SOUZA 5 15 15 35 HABILITADO

14 MIZIELE GOMES IZIDÓRIO 4 30 0 34 HABILITADO

15 SUZANA FERREIRA DE OLIVEIRA 3 15 15 33 HABILITADO

16 JOICE RODRIGUES DE BRITO 2 15 15 32 HABILITADO

17 TAMIRES AMORIM DE OLIVEIRA 2 30 0 32 HABILITADO

18 VITÓRIA GONÇALVES LEITÃO 2 15 15 32 HABILITADO

19 ANA BEATRIZ NEVES DO NASCIMENTO 1 15 15 31 HABILITADO

20 ANA CLARA RODRIGUES DE OLIVEIRA 1 15 15 31 HABILITADO

21 DARLA DA SILVA CAMELO 1 15 15 31 HABILITADO

22 DIULIANE PINTO CHAVES 1 15 15 31 HABILITADO

23
ITALA MARIA ALVES BENEDITO 
DAMASCENO

1 15 15 31 HABILITADO

24 KAWANE BRITO DE MEDEIROS 1 15 15 31 HABILITADO

25 LILIANE SIQUEIRA DA SILVA 1 15 15 31 HABILITADO

26 LUCIANY MIKAELY CARVALHO UCHOA 1 30 0 31 HABILITADO

27
MARIA APARECIDA ALVES DO 
NASCIMENTO

1 15 15 31 HABILITADO

28 MARIA DO CARMO PEREIRA DE CASTRO 1 30 0 31 HABILITADO

29 MARIA ELLEM MARTINS OLIVEIRA 1 30 0 31 HABILITADO

30 MARIA JANAÍNA FARIAS EVANGELISTA 1 15 15 31 HABILITADO

31 NATÁLIA ALVES DE SOUZA 1 15 15 31 HABILITADO

32 RITA DE CASSIA RODRIGUES OLIVEIRA 1 30 0 31 HABILITADO

33 ANTÔNIA JAMILLY OLIVEIRA DA COSTA 0 30 0 30 HABILITADO

34
ANTONIA SIBELLY DO NASCIMENTO 
CHAVES

0 15 15 30 HABILITADO

35 CARLOS EDUARDO DE SOUSA SILVA 0 30 0 30 HABILITADO

36 CAROLINA RIBEIRO DE OLIVEIRA 0 30 0 30 HABILITADO

37
FRANCISCA DAS CHAGAS DE OLIVEIRA DA 
SILVA

0 15 15 30 HABILITADO

38 HELENA NUNES DE MEDEIROS OLIVEIRA 0 15 15 30 HABILITADO

39 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA FONTENELE 0 15 15 30 HABILITADO

40 MANUELA RODRIGUES ARAÚJO 0 15 15 30 HABILITADO

41 MARIA ALICE CARVALHO DA SILVA 0 15 15 30 HABILITADO

42 MARIA BÁRBARA FONTENELE SAMPAIO 0 15 15 30 HABILITADO

43 MARIA CLARA DE SOUSA SILVA 0 30 0 30 HABILITADO

44 MARYA BRENDA NOGUEIRA LIMA 0 30 0 30 HABILITADO

45 MATEUS SIQUEIRA BARROSO 0 15 15 30 HABILITADO

46 PAULA FOTENELE BRITO 0 15 15 30 HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

16/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

47 SEBASTIÃO OLIVEIRA DA SILVA 0 15 15 30 HABILITADO

48 TEREZINHA MARIA BARBOSA DA COSTA 0 15 15 30 HABILITADO

49 VITÓRIA RIBEIRO ALMEIDA 0 15 15 30 HABILITADO

50 ANTÔNIA BRUNA PAIVA FONTENELLE 0 30 0 30 HABILITADO

51 ANDREZA RODRIGUES GOMES 2 15 0 17 HABILITADO

52 FRANCISCA ALVES DE OLIVEIRA 2 15 0 17 HABILITADO

53 MARCOS FELIPE TEIXEIRA DA SILVA 2 0 15 17 HABILITADO

54 NAYARA AMARAL LIMA 2 0 15 17 HABILITADO

55 RAIMUNDA RAMOS DE PAIVA COSTA 2 15 0 17 HABILITADO

56 ANA LÚCIA RODRIGUES MENDES 1 15 0 16 HABILITADO

57 DAVID MICHAEL DA CUNHA SOUSA 1 0 15 16 HABILITADO

58 ÉSHILEY ARAÚJO BRITO 1 0 15 16 HABILITADO

59 FERNANDA VERAS SAMPAIO 1 0 15 16 HABILITADO

60 FRANCISCO DENILSON CHAVES DA SILVA 1 0 15 16 HABILITADO

61 GUILHERME DE PAULA BRITO 1 0 15 16 HABILITADO

62 JANAÍNA DA SILVA VERAS LIMA 1 15 0 16 HABILITADO

63 JOICE LOPES GONÇALVES CARVALHO 1 15 0 16 HABILITADO

64 JULIANA RIBEIRO DA SILVA 1 0 15 16 HABILITADO

65 LILIAN DE ALMEIDA OLIVEIRA 1 15 0 16 HABILITADO

66 LUANA PINTO DE ARAÚJO 1 15 0 16 HABILITADO

67 LUZIA LOPES DA SILVA 1 15 0 16 HABILITADO

68 MARIA BIANCA FONTÃO SILVA 1 15 0 16 HABILITADO

69 MARIA KALINE RIBEIRO DA SILVA FREIRE 1 15 0 16 HABILITADO

70 MARIA RAYSA MARTINS FEITOSA 1 15 0 16 HABILITADO

71 MILENA SAMPAIO BRITO 1 15 0 16 HABILITADO

72 MIRIAN CARVALHO PEREIRA 1 0 15 16 HABILITADO

73 NANDEIJARA MARIA BARBOSA FREIRE 1 15 0 16 HABILITADO

74 RAFAELA CARLOS ALVES DA SILVA 1 15 0 16 HABILITADO

75 SHELDA OLIVEIRA DO VALE 1 15 0 16 HABILITADO

76 ANA BEATRIZ ARAÚJO FURTADO 0 0 15 15 HABILITADO

77 ANA HELOISA VIANA BORGES 0 0 15 15 HABILITADO

78 ANDRÉIA DE PAIVA LIMA 0 15 0 15 HABILITADO

79 ANTÔNIA VANESSA NUNES DA SILVA 0 0 15 15 HABILITADO

80
ANTÔNIO VINICIUS DE OLIVEIRA 
FONTENELE

0 15 0 15 HABILITADO

81
APARECIDA KATARINA RODRIGUES DO 
NASCIMENTO

0 15 0 15 HABILITADO

82 BIANCA GOMES FRANÇA 0 0 15 15 HABILITADO

83 CINTIA DE OLIVEIRA BRITO 0 0 15 15 HABILITADO

84 DAIANE MEDEIROS CHAVES 0 0 15 15 HABILITADO

85 DANIELA RIBEIRO LEITÃO 0 0 15 15 HABILITADO

86 DÉBORA MIKAELE DA CUNHA SOUSA 0 0 15 15 HABILITADO

87 ERICA ALVES DA SILVA 0 0 15 15 HABILITADO

88 ESTELA PEREIRA MORAIS 0 15 0 15 HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

17/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

89
FRANCISCO JHONATAN CHAVES DE 
OLIVEIRA

0 0 15 15 HABILITADO

90 ISABEL MELO CHAVES 0 0 15 15 HABILITADO

91 ISAC RODRIGUES DA SILVA 0 15 0 15 HABILITADO

92 JACKELINE DO NASCIMENTO CHAVES 0 0 15 15 HABILITADO

93 JANIELE DE PAULA LIMA 0 15 0 15 HABILITADO

94 JOÃO VICTOR DE SOUSA 0 0 15 15 HABILITADO

95 JOELLE RODRIGUES DO AMARAL 0 15 0 15 HABILITADO

96 LETICIA OLIVEIRA DA SILVA 0 0 15 15 HABILITADO

97 LUIZ KLEBER DO RÊGO 0 15 0 15 HABILITADO

98 MARIA ALMEIDA ALVES LEITE 0 15 0 15 HABILITADO

99 MARIA AMANDA RIBEIRO DA SILVA 0 15 0 15 HABILITADO

100
MARIA DO SOCORRO NASCIMENTO 
OLIVEIRA

0 15 0 15 HABILITADO

101
MARIA EDILENE MOREIRA DO 
NASCIMENTO

0 0 15 15 HABILITADO

102 MARIA FERREIRA DOS SANTOS 0 0 15 15 HABILITADO

103 MARIA GIULANDE CHAVES 0 15 0 15 HABILITADO

104 MARIA PAULA FERREIRA DE ARAÚJO 0 0 15 15 HABILITADO

105 MARIA THAINARA DA SILVA ALVES 0 15 0 15 HABILITADO

106 MIRELY LEITÃO DE SOUSA 0 0 15 15 HABILITADO

107 NEYARA DE MESQUITA SOUSA ROCHA 0 0 15 15 HABILITADO

108 NICOLY FERREIRA BARROS 0 15 0 15 HABILITADO

109 RAIANE RIBEIRO ARAÚJO 0 15 0 15 HABILITADO

110 SILVANA ALVES DA SILVA 0 0 15 15 HABILITADO

111 THAIS RODRIGUES FEITOZA 0 0 15 15 HABILITADO

112
VALDILENE NUNES DE MEDEIROS 
OLIVEIRA

0 0 15 15 HABILITADO

113 THAIS CONRADO CORREIA 0 15 0 15 HABILITADO

114 VANDERLINA ISRAEL FONTENELE 0 15 0 15 HABILITADO

115 IASMIN RODRIGUES PINTO MARTINS 0 15 0 15 HABILITADO

116 SAMIRA VIANA LIMA 0 15 0 15 HABILITADO

117 ANTÔNIA LARISSA NUNES DA SILVA 0 15 0 15 HABILITADO

118
ALDENIRA MARQUES RODRIGUES 
OLIVEIRA

0 15 0 15 HABILITADO

119 ALICIA TEIXEIRA DE SOUZA 0 15 0 15 HABILITADO

120 ANA CAROLINA FONTENELE DA SILVA 0 15 0 15 HABILITADO

121 ANTÔNIA MARIANE BRITO DE MEDEIROS 0 15 0 15 HABILITADO

122
ANTÔNIA NATASHA APARECIDA CHAVES 
OLIVEIRA

0 15 0 15 HABILITADO

123
AURELIANE MARTINS DO NASCIMENTO 
FRANCO

0 15 0 15 HABILITADO

124 CAMILE VITÓRIA DA COSTA VIANA 0 15 0 15 HABILITADO

125 DANIELE FERREIRA ISAIAS 0 15 0 15 HABILITADO

126 DAYANE RIBEIRO DE SOUZA 0 15 0 15 HABILITADO

127 DIANA RIBEIRO DA SILVA 0 15 0 15 HABILITADO

128 ELIASA BEZERRA DA COSTA 0 15 0 15 HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

18/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

129 GABRIELA MARQUES DE OLIVEIRA 0 15 0 15 HABILITADO

130 MAIARA MARTINHO BRITO DE SOUSA 0 15 0 15 HABILITADO

131 MARIA EDUARDA OLIVEIRA CAVALCANTE 0 15 0 15 HABILITADO

132 MARIA GABRIELA ALMEIDA DA COSTA 0 15 0 15 HABILITADO

133 MARIA ISABEL SOUZA LIMA 0 15 0 15 HABILITADO

134 MARIA KAILANE FERREIRA DA SILVA 0 15 0 15 HABILITADO

135 MARIA KEILA FONTENELE SAMPAIO 0 15 0 15 HABILITADO

136 MARIA NATHÁLIA DA SILVA CORREIA 0 15 0 15 HABILITADO

137 MARIA SOLANGY OLIVEIRA SOUZA 0 15 0 15 HABILITADO

138 MARIA VANESSA VERAS CORREIA 0 15 0 15 HABILITADO

139 RAYANE DOS SANTOS SILVA 0 15 0 15 HABILITADO

140 TARCIANE RODRIGUES DE MEDEIROS 0 15 0 15 HABILITADO

141 TAMIRES FONTENELE VERAS 0 10 0 10
NÃO-
HABILITADO

142 MARIA VITÓRIA LIMA FEITOSA 1 15 0 6
NÃO-
HABILITADO

143 RAIMUNDA NONATA DA SILVA SOUSA 3 0 0 3
NÃO-
HABILITADO

144 FLÁVIA MARIA BEZERRA DOS SANTOS 2 0 0 2
NÃO-
HABILITADO

145
ANTONIA CLAUDIA RODRIGUES DO 
NASCIMENTO

1 0 0 1
NÃO-
HABILITADO

146 ANTONIA TARGILA RODRIGUES LUNA 1 0 0 1
NÃO-
HABILITADO

147 MILENA SILVA BRAGA 1 0 0 1
NÃO-
HABILITADO

148 SAMIRA VIANA LIMA 1 0 0 1
NÃO-
HABILITADO

149 SOLANGE RODRIGUES DE OLIVEIRA 1 0 0 1
NÃO-
HABILITADO

150 SONIA MARIA RODRIGUES BANDEIRA 1 0 0 1
NÃO-
HABILITADO

151 ADRIANA DA SILVA ARAÚJO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

152 ADRIANA PEREIRA ALVES 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

153 ADRIELE RIBEIRO DA CUNHA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

154
ALDENIRA MARQUES RODRIGUES 
OLIVEIRA

0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

155 ALICIA TEIXEIRA DE SOUZA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

156 ANA ALICE DE SOUSA LIMA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

157 ANA LUISA DE FREITAS ARAÚJO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

158
ANTÔNIA CLECIANE DE SOUSA 
GONÇALVES

0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

159 ANTONIA ERLANDIA TEIXEIRA ARAÚJO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

160 ANTONIA LUCIELY VIEIRA DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

161 ANTÔNIA VIVIANE DA SILVA MEDEIROS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

162 ANTÔNIA YASMIN SOUZA DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

19/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

163 ANTÔNIO GABRIEL FONTÃO DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

164 ANTÔNIO HERLEY RIBEIRO MESQUISTA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

165 AURÉLIA PAULA DOS SANTOS GOMES 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

166 BRENDA ALVES DE MEDEIROS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

167 CAMILA LIMA DOS SANTOS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

168 CAMILLY OLIVEIRA BRITO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

169 CAROLAINE OLIVEIRA AMARAL 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

170 CRISTINA DE LIMA FREIRE 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

171 EDUARDA RODRIGUES LIMA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

172 EDVAN DE LIMA FREIRE 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

173 ELIVÃNIA BANDEIRA VIANA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

174 FABRICIO LIMA MEDEIROS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

175 FRANCINETE ALVES DE SOUZA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

176 FRANCISCA LEILA ALVES DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

177
FRANCISCA MAIARA DO NASCIMENTO 
FERREIRA

0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

178 FRANCISCA VENÁRIA VERAS DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

179
FRANCISCO LEONARDO SARAIVA DO 
NASCIMENTO

0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

180 FRANCY MARY DO CARMO VIANA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

181 GENEIDE PORFIRO DOS SANTOS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

182 GEOVANA DE SOUSA LIMA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

183 GESSICA MARIA DE SOUZA ALVES 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

184 GILVANA RIBEIRO DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

185 GISELE MARIA FLORENCIO DE HOLANDA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

186 HELLEN LACERDA BRITO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

187 IANA TORQUATO DO NASCIMENTO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

188 IRENILDE HIGINO DE BRITO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

189 JAINY PEDRO VIANA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

190 JANIELY RODRIGUES DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

191 JÉSSICA ALVES DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

192 JOAMILY BATISTA LIMA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

193 JOANA FONTENELE DE ASSIS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

20/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

194 JOELMA FONTENELE DE ASSIS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

195 JÚLIA LOPES DE ARAÚJO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

196 KAIANY DE OLIVEIRA PAIVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

197 KARINE RODRIGUES DE MEDEIROS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

198 KAYLANE HILAURY MEDEIROS RIBEIRO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

199 KAYLANNE RODRIGUES DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

200
KEDMA RAQUEL XIMENES FARIAS 
BARROS

0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

201 LARISSA NOBRE DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

202 LUANA MARQUES GOMES 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

203 LUANA SOUZA DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

204 LUCIELY RODRIGUES DO NASCIMENTO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

205 LUZIA DA SILVA RODRIGUES 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

206 MÁRCIA RODRIGUES FARIAS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

207 MARIA AUDELINA DE SOUSA BRITO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

208 MARIA AMANDA XAVIER DE MELO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

209 MARIA APARECIDA MEDEIROS RIBEIRO. 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

210 MARIA CLARA RIBEIRO BRITO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

211 MARIA DA CONCEIÇÃO MORORÓ FELEX 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

212 MARIA DE JESUS FERREIRA DE SOUZA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

213 MARIA EDNALVA PAULA DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

214 MARIA EDUARDA DA SILVA OLIVEIRA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

215
MARIA EDUARDA MENDES RODRIGUES DA 
SILVA

0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

216 MARIA JOCIELY RODRIGUES DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

217 MARIA KAILANE DE PAIVA LIMA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

218 MARIA LARISE FERREIRA MENDES 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

219 MARIA MISLANE RODRIGUES BRITO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

220 MARIA SILVIA MARTINS RIBEIRO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

221 MARIA TAMIRES CHAVES DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

222 MARIANA MARTINS BRITO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

223 MAYARA FERREIRA DOS SANTOS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

224 NATÁLIA NIELE DE PAULA LIMA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

21/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

225 RAFAELA LEITE FONTÃO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

226 RAIMUNDA CLAUDIA DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

227 RIVIANE MARTINS DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

228 SAMARA RIBEIRO VIANA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

229 SAMILA RODRIGUES MATIAS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

230 SHIRLEY SAMPAIO DE FREITAS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

231 TATIANA FERREIRA DO NASCIMENTO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

232 TEREZINHA DE SOUSA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

233 THAIS DE OLIVEIRA CHAVES 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

234 THALIA DE OLIVEIRA LIMA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

235 VICTÓRIA RÉGIA LINO BRITO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

236 VITÓRIA LIMA DOS SANTOS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

237 WANIA GONÇALVES VERAS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

CARGO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

ORD. NOME N1 N2 N3 TOTAL SITUAÇÃO

1 KELRY VIEIRA TAVARES 4 15 15 34 HABILITADO

2 JULIANA DA SILVA PINA 1 30 0 31 HABILITADO

3 MATHEUS RODRIGUES DA SILVA 1 30 0 31 HABILITADO

4 ROSA DAIANE ABREU AZEVEDO 1 30 0 31 HABILITADO

5 FRANCISCO ALLEF SILVA DE SOUSA 0 30 0 30 HABILITADO

6 JENNIFER DE MEDEIROS VERAS 0 15 15 30 HABILITADO

7 JOÃO VICTOR PAULA BRITO 0 15 15 30 HABILITADO

8 TAIS RODRIGUES LIMA 0 30 0 30 HABILITADO

9 TAMIRES ALVES DA SILVA 0 30 0 30 HABILITADO

10 EDIANE ISAIAS LIMA 3 0 15 18 HABILITADO

11 MARIA DAS DORES ARAÚJO DA SILVA 3 15 0 18 HABILITADO

12 ANA SUELY ALVES VERAS 2 15 0 17 HABILITADO

13 ANDREA CORREIA DA SILVA 1 0 15 16 HABILITADO

14 LUCAS DE ARAUJO BRITO 1 15 0 16 HABILITADO

15 MARIA DE FÁTIMA COSTA DA SILVA 1 15 0 16 HABILITADO

16 PAMELA ROBERTA DA SILVA 1 0 15 16 HABILITADO

17 PAMELLA FERREIRA DE OLIVEIRA 1 0 15 16 HABILITADO

18
FRANCISCO LEONARDO SARAIVA DO 
NASCIMENTO

0 15 0 15 HABILITADO

19 JAMILE DA SILVA ALVES 0 15 0 15 HABILITADO

20 JOÃO CARLOS DE SOUSA IRENE 0 15 0 15 HABILITADO

21 KAIRLA KELLEN SILVA DE ALMEIDA 0 15 0 15 HABILITADO

22 KAUÃ MARTINS ARAÚJO 0 0 15 15 HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

22/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

23 MARIA CAROLINY RIBEIRO DE SOUZA 0 15 0 15 HABILITADO

24 MARIA CRISLENY TEIXEIRA DE LIMA 0 15 0 15 HABILITADO

25 MARIA KELCIANY DOS SANTOS SILVA 0 0 15 15 HABILITADO

26
MARIA VALDENEIDIA OLIVEIRA DA
SILVA

0 15 0 15 HABILITADO

27 NAYARA AMARAL LIMA 0 15 0 15 HABILITADO

28 TAMIRES BANDEIRA PEREIRA 0 15 0 15 HABILITADO

29 THAIS ALVES OLIVEIRA 0 15 0 15 HABILITADO

30 VILANI MENEZES DE OLIVEIRA 0 15 0 15 HABILITADO

31 KAUÊ BRITO RIBEIRO 0 15 0 15 HABILITADO

32 ANTONIO WINICIUS RIBEIRO VIANA 0 15 0 15 HABILITADO

33
BIANKA FERREIRA DOS SANTOS
RODRIGUES

0 15 0 15 HABILITADO

34 BRENDA OLIVEIRA ARAÚJO 0 15 0 15 HABILITADO

35 BRUNA FERREIRA SALES 0 15 0 15 HABILITADO

36 CAMILA SOUZA CANDIDO 0 15 0 15 HABILITADO

37 DAVID MARQUES FILIZOLA 0 15 0 15 HABILITADO

38 EDLEUZA CORREIA DA SILVA 0 15 0 15 HABILITADO

39 MARIA LUCINA BRITO FONTENELE 0 15 0 15 HABILITADO

40
FRANCISCO RODRIGO DE ABREU
RODRIGUES

0 15 0 15 HABILITADO

41 JOÃO VICTOR PAULA BRITO 0 15 0 15 HABILITADO

42 MARIA CIBELLY FONTENELE SAMPAIO 0 15 0 15 HABILITADO

43 MARIA ÂNGELA MENDES DA SILVA 0 15 0 15 HABILITADO

44 FERNANDA RODRIGUES DA SILVA 0 15 0 15 HABILITADO

45 FRANCISCO VICTOR DE LIMA 0 15 0 15 HABILITADO

46 GIRLANY MARA RODRIGUES FRANÇA 0 15 0 15 HABILITADO

47 LARISSA OLIVEIRA DA SILVA 0 15 0 15 HABILITADO

48 LUCILANE PAULINO DA SILVA 0 15 0 15 HABILITADO

49 MARCELA GONÇALVES DE OLIVEIRA 0 15 0 15 HABILITADO

50 MARCELA MESQUISTA DO CARMO 0 15 0 15 HABILITADO

51 MARIA TAMIRES BRITO VERAS 0 15 0 15 HABILITADO

52
MARIA VICTÓRIA POMPILIO DE
ALBUQUERQUE

0 15 0 15 HABILITADO

53 SAMIR RODRIGUES SAMPAIO 0 15 0 15 HABILITADO

54 SHAIANNY TEMOTE DA SILVA 0 15 0 15 HABILITADO

55 THIAGO ALVES DE OLIVEIRA 0 15 0 15 HABILITADO

56 TIAGO LEITE MARTINS 0 15 0 15 HABILITADO

57 VALDIELE DA SILVA OLIVEIRA 0 15 0 15 HABILITADO

58 VITÓRIA RIBEIRO DE SOUZA 0 15 0 15 HABILITADO

59 JOÃO VICTOR MELO ISAIAS SILVA 0 15 0 15 HABILITADO

60 FRANCISCA DARLINE BRITO SILVA 0 15 0 15 HABILITADO

61 ANTONIA GEANE ALVES DA SILVA 3 0 0 3
NÃO-
HABILITADO

62 DIJANE FONTENELE FRANÇA 1 0 0 1
NÃO-
HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

23/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

63 FRANCISCA JANIELE PEREIRA LIMA 1 0 0 1
NÃO-
HABILITADO

64 THIAGO OLIVEIRA DE LIMA 1 0 0 1
NÃO-
HABILITADO

65 ADRIEL XAVIER FERNANDES 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

66 ADRIELY TOMAZ DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

67 ALAN RODRIGUES DE MEDEIROS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

68 ALINE MARIA MARTINS DE OLIVEIRA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

69 MARIA RANY KELLY BARBOSA GOMES 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

70 ANA CARLA PAULINO DE LIMA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

71 ANA CLARA FREIRE DE MELO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

72 ANA CLARA SILVA DE SÁ 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

73 ANTONIA DE OLIVEIRA SOUSA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

74 ANTONIA MAYARA BARBOSA DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

75 ANTONIA RODRIGUES DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

76 ANTONIO CARLOS ALVES DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

77
ANTONIO CARLOS FERREIRA DE
OLIVEIRA JUNIOR

0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

78 ANTONIO ISMAEL DA SILVA LIMA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

79 ANTONIO MATHEUS ALVES MARTINS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

80 CAIO GONÇALVES SAMPAIO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

81 CAMILA RODRIGUES MARTINS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

82 CARLOS ALBERTO ALVES DE SOUZA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

83 CLAUDIA MARTINS BRITO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

84 CLAUDIANE RODRIGUES ARAÚJO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

85 CLEANE NOGUEIRA VIANA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

86 DALVANE MARTINS DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

87 DANIELA GOMES CARLOS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

88 DAYANE OLIVEIRA DA COSTA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

89 DIEGO PAULINO DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

90 EDLEUZA CORREIA DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

91 ELANIA CRISTINA RAMOS ROCHA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

92 ELISANGELA RODRIGUES DA COSTA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

93 ELIZANGELA PEDRO VIANA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

24/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

94 ELLEN DE SOUZA GOMES 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

95 EMANUELE RIBEIRO DE MESQUITA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

96 EMANUELY MARIA RIBEIRO MARTINS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

97 ERLAN FRANÇA DE OLIVEIRA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

98 ESTENIO RODRIGUES DE LIMA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

99 FRANCIDALVA DO CARMO VIANA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

100
FRANCINALDA RODRIGUES BRITO DE 
SOUSA

0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

101 FRANCISCA ALINE DOS SANTOS MOTA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

102 FRANCISCA LEIDAIANA ARAÚJO LEITE 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

103
FRANCISCO WANDERSON MARTINS
RIBEIRO

0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

104 GABRIEL DE ARAÚJO BRITO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

105 GABRIELE SOUZA CHAVES 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

106 GEOVANA ALVES VERAS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

107 GISELE SOUZA GOMES 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

108 HELOISA BRITO RIBEIRO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

109 HEMILY PEREIRA DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

110
INDYARA BRUNA DE OLIVEIRA
MARTINS LEITE

0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

111 INGRID OLIVEIRA SOUSA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

112 ISABELY DOS SANTOS PAULA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

113 IVES FRANCISCO DE LIMA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

114 JONATHAN SABOIA DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

115 JOYCIANE ALMEIDA DA COSTA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

116 KAROLAINY GONÇALVES PEREIRA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

117 LARA JENNYFER SILVA BARBOSA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

118 LEIDE DAIANE DA SILVA PEREIRA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

119 LEIDIANE DE SOUSA TEIXEIRA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

120 LETICIA DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

121 LIDIANE MARIA RODRIGUES SAMPAIO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

122 LUCAS ANTUNES BANDEIRA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

123 LUCAS LIMA TEIXEIRA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

124 LUCAS OLIVEIRA MAIA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

25/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

125 LUCAS RODRIGUES DO NASCIMENTO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

126 LUCAS SOUZA DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

127 MAIRLA RODRIGUES DE BRITO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

128 MARIA CLARICE GOMES PASSOS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

129 MARIA DAIANE PEREIRA DE OLIVEIRA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

130 MARIA DHARA FONTENELE BRITO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

131 MARIA DUCIANY DA SILVA ARAUJO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

132 MARIA EVANICE ALVES DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

133 MARIA HELENA CORREIA DE AGUIAR 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

134 MARIA JOSÉ DE SOUSA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

135 MARIA MÔNICA RODRIGUES DE MORAIS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

136 MARIA NILDA JERÔNIMO DE SOUZA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

137 MARIA NILZA FELIX PONTES 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

138 MARIA SIMARA OLIVEIRA DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

139 MARIANE ALVES LEITE 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

140 MARIO ARTHUR MENEZES SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

141 MARY CHAVES RODRIGUES 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

142 MARY GOMES DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

143 RAFAELA DE ALMEIDA COSTA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

144 RAIANNY RIBEIRO MELO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

145 ROBERTA DA COSTA CORREIA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

146 ROMÁRIO GONÇALVES CELESTINO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

147 ROSANE BRITO DE OLIVEIRA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

148 SAHRA MIRELA RODRIGUES DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

149 STEPHANY VIANA DE OLIVEIRA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

150 THAIS LIMA ARAÚJO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

151 THALIA DE OLIVEIRA LIMA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

152 VANDERLY FONTENELE ARAÚJO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

153 VANESSA SILVA MEDEIROS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

154 VITÓRIA SOUZA BRITO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

155 XAIANE RODRIGUES DE SOUSA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

26/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

156 YASMIN ALVES DOS SANTOS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

157 ZADINA RIBEIRO DE ALMEIDA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

CARGO: AJUDANTE DE SALA

ORD. NOME N1 N2 N3 TOTAL SITUAÇÃO

1 CIMONI MACEDO DA SILVA SANTOS 5 30 15 50 HABILITADO

2 FRANCIELE BRITO VERAS 3 30 15 48 HABILITADO

3 KELLY MENDES DA SILVA 3 30 15 48 HABILITADO

4 MARIA NAIRLA RODRIGUES VERAS 3 30 15 48 HABILITADO

5 MARIA SUZERLI LIMA MEDEIROS 3 30 15 48 HABILITADO

6 JOYCE CARLOS DE MEDEIROS 2 30 15 47 HABILITADO

7 LUZIA ANTUNES LIMA 1 30 15 46 HABILITADO

8 SAMIRA ISAIAS CAMELO MAGALHÃES 1 30 15 46 HABILITADO

9 STEPHANIE BRANDÃO ALVES 1 30 15 46 HABILITADO

10 DOUGLAS WILLIAM BANDEIRA DE PAIVA 0 30 15 45 HABILITADO

11 MEIRELES LEITE FERREIRA 0 30 15 45 HABILITADO

12 MARIA NAYARA OLIVEIRA PEREIRA 5 30 0 35 HABILITADO

13 MARIANE MESQUISTA BRITO 5 30 0 35 HABILITADO

14 DEISY MARIA VIEIRA BRITO 4 30 0 34 HABILITADO

15 MARIA ÉRIKA BENEDITO BRITO 4 30 0 34 HABILITADO

16 NATÁLIA HIGINO DE ASSIS 4 15 15 34 HABILITADO

17 ANDREZA VIEIRA DA COSTA 2 30 0 32 HABILITADO

18 ANTONIA KEULIANY DOSS ANTOS SILVA 2 30 0 32 HABILITADO

19 LARISSE DE OLIVEIRA COSTA 2 15 15 32 HABILITADO

20
MARIA DAS DORES MOREIRA DE 
MEDEIROS

2 15 15 32 HABILITADO

21 MARIA LUCIENE FERREIRA VIANA 2 15 15 32 HABILITADO

22 CARLINE MARIA RIBEIRO DA SILVA 1 15 15 31 HABILITADO

23
FATIMA ALESSANDRA RODRIGUES DA 
SILVA

1 30 0 31 HABILITADO

24 IRIS MARIA GOMES DOS SANTOS 1 15 15 31 HABILITADO

25 MARIA CLEIDIANE DE SOUSA SANTOS 1 30 0 31 HABILITADO

26 MARIA GABRIELA ALMEIDA DA COSTA 1 30 0 31 HABILITADO

27 MARIA NAIRLA OLIVEIRA PEREIRA 1 15 15 31 HABILITADO

28 MARIA VITÓRIA SILVA DE SOUZA 1 15 15 31 HABILITADO

29 MONALICE RIBEIRO BRITO 1 30 0 31 HABILITADO

30 RAYANA OLIVEIRA GONÇALVES SAMPAIO 1 30 0 31 HABILITADO

31 BRENDA RIBEIRO BRITO GOMES 0 15 15 30 HABILITADO

32 ISADORA BRITO EVANGELISTA 0 15 15 30 HABILITADO

33 MARCIA LOPES DE ARAÚJO 0 30 0 30 HABILITADO

34 MARIA GRACIETE TEIXEIRA NUNES 0 15 15 30 HABILITADO

35 MILENA MARQUES ISAIAS 0 15 15 30 HABILITADO

36 NOELY ALVES DA SILVA 0 15 15 30 HABILITADO

37 MARCOS ANTONIO DA SILVA BATISTA 5 0 15 20 HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

27/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

38 MARIA ELENALVA SOUSA PAIVA 5 0 15 20 HABILITADO

39 NEIDE MARTINS DA SILVA 3 0 15 18 HABILITADO

40 ANA SARAH ELIAS DA SILVA 2 0 15 17 HABILITADO

41 BIANCA MARQUES CAMELO 2 15 0 17 HABILITADO

42 YMARA FONTENELE SOUSA 2 15 0 17 HABILITADO

43 ANTONIA GABRIELLE BRITO FARIAS 1 0 15 16 HABILITADO

44 ANTONIA JAINY ALVES DA SILVA 1 15 0 16 HABILITADO

45
FRANCISCA REJANE BANDEIRA 
LOURENÇO

1 15 0 16 HABILITADO

46
MARIA DAS GRAÇAS CORREIA 
EVANGELISTA

1 0 15 16 HABILITADO

47 ANA BEATRIZ RIBEIRO 0 15 0 15 HABILITADO

48 FRANCISCA DARLING VERAS E SILVA 0 15 0 15 HABILITADO

49 LETICIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 0 0 15 15 HABILITADO

50 MARIA AMANDA RIBEIRO DA SILVA 0 15 0 15 HABILITADO

51 MARIA KELLAINE BRITO CHAVES 0 0 15 15 HABILITADO

52 ROSIANE DE SOUSA SILVA 0 15 0 15 HABILITADO

53 TIAGO DE PAIVA CAVALCANTE 0 15 0 15 HABILITADO

54 ANA GISELIA DE PAULA DA SILVA 0 15 0 15 HABILITADO

55 LETICIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 0 15 0 15 HABILITADO

56 RAISA MARIA OLIVEIRA GONÇALVES 0 15 0 15 HABILITADO

57 ANA PULA DA SILVA BANDEIRA 0 15 0 15 HABILITADO

58 DAIANY RODRIGUES ARAUJO 0 15 0 15 HABILITADO

59 VITÓRIA LAIS RODRIGUES FERREIRA 0 15 0 15 HABILITADO

60 ANTONIA GERLANE ALVES DOS SANTOS 0 15 0 15 HABILITADO

61 GUILHERME GONÇALVES DE FARIAS 0 15 0 15 HABILITADO

62 MARIA BERENICE VERAS 5 0 0 5
NÃO-
HABILITADO

63 ANA SAMILA DE OLIVEIRA BASTOS 4 0 0 4
NÃO-
HABILITADO

64
FRANCISCA MÁRCIA RODRIGUES DA 
COSTA

4 0 0 4
NÃO-
HABILITADO

65 GRACIELE MEDEIROS DE SOUZA 2 0 0 2
NÃO-
HABILITADO

66 JANAINA NOGUEIRA ALVES 1 0 0 1
NÃO-
HABILITADO

67 ROSINEIDE DIAS VIANA 1 0 0 1
NÃO-
HABILITADO

68 ANDERSON FONTENELE CHAVES 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

69 ANTONIA EMILIE OLIVEIRA PAIVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

70 ANTONIA VANESSA PEREIRA FEITOSA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

71 BRENDA DA SILVA FERREIRA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

72 DAIANE FONTENELE DE ASSIS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

73 FRANCISCA JUSCIELE ALVES DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

74 FRANCISCO HALIFE BRITO PEREIRA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

28/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

75 GEAN LUCAS RIBEIRO ALMEIDA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

76 JOÃO VICTO HIGINO DE MEDEIROS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

77 MARCELA FEITOSA SAMPAIO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

78 MARIA APARECIDA MEDEIROS RIBEIRO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

79
MARIA DA CONCEIÇÃO RAMOS DE 
ARAÚJO

0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

80 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA MORAIS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

81 MARIA HELENA BANDEIRA VIANA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

82 MARIA ONEDIA OLIVEIRA DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

83 MILENA SILVA SAMPAIO 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

84 MÔNICA ROCHA DE LIMA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

85 RAIMUNDA MARIA BRAGA FREIRE 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

86 REGIANE GOMES DA SILVA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

87 SAMILY DE ALMEIDA OLIVEIRA 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

88 SAMILYS FONTENELE DOS SANTOS 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

CARGO: PROFESSOR PEB I

ORD. NOME N1 N2 N3 N4 N5 TOTAL SITUAÇÃO

1 CLAUDIA HELENA ISAIAS AMARAL 5 10 10 12 0 37 HABILITADO

2 EMANUEL MESSIAS DE OLIVEIRA 5 10 10 12 0 37 HABILITADO

3 FABRICIO LOPES DA SILVA 5 10 10 12 0 37 HABILITADO

4 ADRIANA BANDEIRA VIANA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

5 ALANA FRANCO DE LIMA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

6 ANA CRISTINA PINHEIRO DOS SANTOS 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

7 ANA MARIA FONTENELE DE ASSIS 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

8 ANA MARIA RIBEIRO DA SILVA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

9 ANA MARTA CORREIA VERAS 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

10 ANTONIA LIMA DE OLIVEIRA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

11 ANTONIA MARTA BEZERRA DE CARVALHO 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

12
ANTONIA RENATA DE MEDEIROS
MELO

5 10 10 0 0 25 HABILITADO

13
ANTONIO VINICIUS SEVERIANO DO
NASCIMENTO

5 10 10 0 0 25 HABILITADO

14 DALVANI DE SOUZA RIBEIRO 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

15 DANITHZA ELEOTERIO LOO 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

16 DEJANE CHAVES DA SILVA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

17 DIELE FARIAS SALES 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

18 ELIANE MARTINS DE PAULA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

19 ELINEUDA VIANA PEREIRA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

29/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

20 EVANIA SOUSA BARROS 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

21 FRANCISCA JANETE LISBOA SILVA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

22 FRANCISCA JOCATIA PEREIRA LIMA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

23 FRANCISCO ELIOMAR OLIVEIRA SOARES 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

24 GESSIANE ASSIS SAMPAIO 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

25 IRACI MENDES DE MEDEIROS BARROS 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

26 LEANDRO ALMEIDA DE SOUSA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

27 LEIDIANE MARTINS CAMELO OLIVEIRA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

28 LILIANE DOS SANTOS SOARES 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

29 MARCIA REYJANE ARAUJO FARIAS BRAGA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

30 MARDILANE FERREIRA PEREIRA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

31 MARGARIDA MARTINS PAULA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

32 MARIA APARECIDA BRITO 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

33 MARIA AUXILIADORA PEREIRA BRITO 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

34 MARIA DILANE CHAVES DA SILVA SAMPAIO 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

35
MARIA DO SOCORRO FONTENELE
MEDEIROS

5 10 10 0 0 25 HABILITADO

36 MARIA SILVANIA FONTENELE SAMPAIO 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

37 MARIA VANIA DA SILVA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

38 MARIA VIRGIANE OTAVIANO DOS SANTOS 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

39 NANCI RIBEIRO SANTIAGO 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

40 ORDELIA BASTOS DA SILVA ROQUE 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

41 ROBERTA DE SOUZA LIMA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

42 SAMARA SAMPAIO DA SILVA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

43 SAMYA SILVA DA CUNHA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

44 SHEILA CLEMENTE DA SILVA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

45 ZIZELDA MARIA BRITO DE LIMA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

46 ANTONIA MARA FRANÇA DO NASCIMENTO 4 10 10 0 0 24 HABILITADO

47 CLEICIANE NOGUEIRA DE SOUZA 4 10 10 0 0 24 HABILITADO

48 ELIANE GONÇALVES DA SILVA 4 10 10 0 0 24 HABILITADO

49 FRANCISCA IVONE FARIAS DE SOUSA 4 10 10 0 0 24 HABILITADO

50 LUCIANA DE SOUZA BRITO 4 10 10 0 0 24 HABILITADO

51 MARIA MARTINS RIBEIRO 4 10 10 0 0 24 HABILITADO

52 RANAN MEDEIROS DA COSTA 4 10 10 0 0 24 HABILITADO

53 ANTONIA KEULIANY DOS SANTOS SILVA 3 10 10 0 0 23 HABILITADO

54 DAMIRES VERAS LEITAO 3 10 10 0 0 23 HABILITADO

55 DAYANE PINTO DE MELO 3 10 10 0 0 23 HABILITADO

56 DEURIJANE PINTO CHAVES 3 10 10 0 0 23 HABILITADO

57 GEICILENE DE OLIVEIRA LEITAO 3 10 10 0 0 23 HABILITADO

58 KARINA MARTINS GOMES 3 10 10 0 0 23 HABILITADO

59 LUIZA CRISTIANE DA ROCHA SILVA 3 10 10 0 0 23 HABILITADO

60 MARIA CRISLAY BANDEIRA SAMPAIO 3 10 10 0 0 23 HABILITADO

61 MARIA DELIANE CHAVES DA SILVA 3 10 10 0 0 23 HABILITADO

62 RAIMUNDO MEDEIROS LIMA 3 10 10 0 0 23 HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

30/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

63 SUELY DE AQUINO LIMA 3 10 10 0 0 23 HABILITADO

64 SUZANA FERREIRA DE OLIVEIRA 3 10 10 0 0 23 HABILITADO

65 VALDELINA TEIXEIRA DE SOUZA 3 10 10 0 0 23 HABILITADO

66 AUCIVANIA DE SOUSA AQUINO BARBOSA 2 10 10 0 0 22 HABILITADO

67 FRANCISCA EDNA MENDES DA SILVA 2 10 10 0 0 22 HABILITADO

68
GARDIANE MARIA BARROS DO
NASCIMENTO

2 10 10 0 0 22 HABILITADO

69 IONE RIBEIRO DE OLIVEIRA 2 10 10 0 0 22 HABILITADO

70 MARIA KALINE RIBEIRO DA SILVA FREIRE 2 10 10 0 0 22 HABILITADO

71 PERACIA CANDEIA GOMES DE SOUZA 2 10 10 0 0 22 HABILITADO

72 TAINA HIGINO MESQUITA 2 10 10 0 0 22 HABILITADO

73 ANA MARIA TEIXEIRA DA SILVA 1 10 10 0 0 21 HABILITADO

74 LUIZA COSTA DA ROCHA 1 10 10 0 0 21 HABILITADO

75 MARIA ALINE SILVA DA COSTA 1 10 10 0 0 21 HABILITADO

76 ANA DIANA GOMES BERNARDINO 0 10 10 0 0 20 HABILITADO

77 ANTONIA MIRANDA SOUZA 0 10 10 0 0 20 HABILITADO

78 ERIJANE RODRIGUES CARVALHO 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

79 IZANETE VIEIRA GONÇALVES 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

80 JESSICA ALVES DA SILVA 0 10 10 0 0 20 HABILITADO

81 LIDIANA BRITO CHAVES 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

82 LUCIA GOMES FERREIRA 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

83 LUCIANA GONÇALVES BRITO 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

84 MARIA APARECIDA OLIVEIRA ARAUJO 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

85
MARIA EDILENE MOREIRA DO
NASCIMENTO

0 10 10 0 0 20 HABILITADO

86 MARIA SAMILA BENEDITO CHAVES 0 10 10 0 0 20 HABILITADO

87 MARIA SUELY OLIVEIRA SOUSA 0 10 10 0 0 20 HABILITADO

88 MARIA VANDERLANIA DE LIMA SILVA 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

89 MARIANE MESQUITA BRITO 0 10 10 0 0 20 HABILITADO

90 NATALIA HIGINO DE ASSIS 0 10 10 0 0 20 HABILITADO

91 REJANE CAMELO DA SILVA 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

92 SAMANIA RODRIGUES BARBOSA SILVA 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

93 SANDRA REGINA SOARES OLIVEIRA 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

94 SILVIANE VIANA RODRIGUES 0 10 10 0 0 20 HABILITADO

95 MARIA APARECIDA LIMA DE PAIVA 4 5 10 0 0 19 HABILITADO

96 ANTONIA VANESSA FERRIERA SILVA 2 5 10 0 0 17 HABILITADO

97 GILMARA LEITAO BRITO 2 5 10 0 0 17 HABILITADO

98 RINA PAULA LOPES DE MEDEIROS 2 5 10 0 0 17 HABILITADO

99 YMARA FONTENELE DE SOUSA 2 5 10 0 0 17 HABILITADO

100 GLEICIANE NONATO PEREIRA 1 5 10 0 0 16 HABILITADO

101 ANA CLAUDIA FONTENELE CHAVES 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

102 ANA LÚCIA SILVA BRITO 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

103 ELIANE DE SOUSA UCHOA 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

104 ERIVANY FONTENELE VERAS 5 0 10 0 0 15 HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

31/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

105 FRANCISCA RODRIGUES MENDES 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

106 LARA DE SOUSA SILVA 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

107 MARIA DAS DORES DE LIMA SILVA 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

108 NEIDE MARTINS DA SILVA 0 5 10 0 0 15 HABILITADO

109 NISLAY SAMPAIO DA COSTA 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

110 SANDIA MEDEIROS BARROS DE SOUSA 5 0 10 0 0 15 HABILITADO

111 VANIA MARTINS ALVES 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

112 ZULEIDE DE SOUSA SILVA 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

113 NAYRA MONA DA SILVA SAMPAIO 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

114 KARIANA RODRIGUES FONTENELE 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

115 MARIA NEUMA SILVA LIMA 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

116 AURILEDA GUILHERME DE ASSIS 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

117 DAYLIANI MENDES DA SILVA 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

118 FRANCISCA NATÁLIA PEREIRA LIMA 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

119 MÕNICA PEREIRA GOMES 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

120 CLEIANE BEZERRA DE BRITO BENEDITO 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

121 MARIA AUXILIADORA FONTENELE COELHO 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

122 ALICE SOUZA DO CARMO 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

123 KEZIA PEREIRA RIBEIRO 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

124 SIDNA MARIA ALVES BARROS 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

125 FRANCISCO LEANDRO BEZERRA SOUSA 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

126 HOSANA DE MACEDO SILVA 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

127 ISABELE BRITO FONTENELE 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

128 JAMILE ARAÚJO SAMPAIO MENDES 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

129 JANE FONTENELE DAMACENO 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

130 MANOELA RODRIGUES DE SOUZA 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

131 RAIANY BRITO DE MEDEIROS 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

132 JOANA RIBEIRO MENDES DE SOUSA 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

133 IARA FRANCISCA OLIVEIRA BRITO 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

134 VICTOR DIEGO CHAVES BRITO 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

135 INAIRA BRITO MENDES 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

136
ANTONIA JULIANA RODRIGUES DO
AMARAL

5 10 0 0 0 15 HABILITADO

137
JORDANA AUXILIADORA PINTO DE 
ARAUJO

5 10 0 0 0 15 HABILITADO

138 AMANDA CRISTINA DE SOUSA 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

139 ANTONIA LAYRA SAMPAIO BRITO 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

140 MARIA ELENICE BRITO SAMPAIO 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

141
ANTONIA FABIANA RODRIGUES DE
OLIVEIRA

4 10 0 0 0 14
NÃO-
HABILITADO

142 MARIA DA CONCEIÇÃO FARIAS 4 0 10 0 0 14
NÃO-
HABILITADO

143 MARIA JACQUELINE FERREIRA SILVA 4 10 0 0 0 14
NÃO-
HABILITADO

144 LUCELIA MESQUITA FONTELES DE MELO 3 0 10 0 0 13
NÃO-
HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

32/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

145 RITA RIBEIRO DE LIMA 2 0 10 0 0 12
NÃO-
HABILITADO

146 ROSEMERE RAMOS DA SILVA 2 10 0 0 0 12
NÃO-
HABILITADO

147 CLAUDIANA DE OLIVEIRA LIMA 1 10 0 0 0 11
NÃO-
HABILITADO

148 DARLANE NOGUEIRA VIANA 1 10 0 0 0 11
NÃO-
HABILITADO

149 ELISEUDA LIMA DA SILVA 1 0 10 0 0 11
NÃO-
HABILITADO

150 FABILLA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 1 10 0 0 0 11
NÃO-
HABILITADO

151
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES
ARAUJO

1 10 0 0 0 11
NÃO-
HABILITADO

152 ANTONIA DE FATIMA FARIAS SALES 5 5 0 0 0 10
NÃO-
HABILITADO

153 ANTONIA FERREIRA DA SILVA 0 0 10 0 0 10
NÃO-
HABILITADO

154 ELIZABETH DOS SANTOS NOIA 5 5 0 0 0 10
NÃO-
HABILITADO

155 GISLENE LIMA DA SILVA 0 10 0 0 0 10
NÃO-
HABILITADO

156 MARIA JOCIELE FERREIRA DA SILVA 0 10 0 0 0 10
NÃO-
HABILITADO

157 TAINARA OLIVEIRA BRITO 0 10 0 0 0 10
NÃO-
HABILITADO

158 GLAYCILENE RODRIGUES DE SOUSA 3 5 0 0 0 8
NÃO-
HABILITADO

159 IRANEIDE CORREIA DA SILVA 3 5 0 0 0 8
NÃO-
HABILITADO

160 ANTONIA ROSILANY DIAS DE PAULA 2 5 0 0 0 7
NÃO-
HABILITADO

161 MARIA LEONILDA DA SILVA CABRAL 5 0 0 0 0 5
NÃO-
HABILITADO

162 LARIZA DE PAULA BRITO 1 0 0 0 0 1
NÃO-
HABILITADO

163 MARIA MICAELE MENDES DA SILVA 1 0 0 0 0 1
NÃO-
HABILITADO

164 ALDELINA RIBEIRO BRITO 0 0 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

165
ANTONIA CLAUDILENE RODRIGUES DA
SILVA

0 0 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

166 ANTONIA EULANIA BANDEIRA VIANA 0 0 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

167 BARBARA FARIAS MOREIRA 0 0 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

168 BARBARA GONÇALVES CAMARA 0 0 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

169 FRANCIELE SAMPAIO UCHOA 0 0 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

170 IRLANIA DE SOUSA CORREIA 0 0 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

171 JEFFERSON CLEMENTE ELEOTERIO LOO 0 0 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

172 RITA RIBEIRO ALVES 0 0 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

CARGO: PROFESSOR PEB II - LINGUAGENS

ORD. NOME N1 N2 N3 N4 N5 TOTAL SITUAÇÃO

1 ANA JESSICA FERREIRA DA SILVA LOPES 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

2 ANIELA BARBOSA FERREIRA DE PAIVA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

33/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

3 ANTONIA IRENICE DA SILVA MEDEIROS 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

4
LAISE EUDOCIA BEZERRA DE
MEDEIROS

5 10 10 0 0 25 HABILITADO

5 LÚCIA RAQUEL DE OLIVEIRA REGO 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

6 ROBERTA SOUZA LIMA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

7 FRANCISCO IGOR MENDES BARROS 4 10 10 0 0 24 HABILITADO

8 VENICIUS GOMES BRITOS 4 10 10 0 0 24 HABILITADO

9 MARIA EDILENE ALVES DA SILVA 3 10 10 0 0 23 HABILITADO

10 PAULO VICTOR ALVES MENDES SILVA 2 10 10 0 0 22 HABILITADO

11 ANTONIA DENIULA OLIVEIRA MELO 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

12 GLAUCIENE CAVALCANTE AMARAL 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

13 GUILHERME BARROSO MELO 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

14 MARIA ESTELA FRANCO DE OLIVEIRA 0 10 10 0 0 20 HABILITADO

15 MARIA DEICIANE CHAVES DA SILVA 5 0 10 0 0 15 HABILITADO

16 DINO CESAR MARTINS DA SILVA 5 0 10 0 0 15 HABILITADO

17 IGOR ALVES ARAÚJO 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

18 EDMARA RIBEIRO PAIVA 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

19 MARIO BRITO DE ARAÚJO 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

20 BARBARA RIBEIRO 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

21 HIANNA ISAIAS FONTENELE RIBEIRO 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

22 VALDEI GOMES BRITO 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

23 JOÃO CICERO DE LIMA MEDEIROS 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

24 LYARA ISAIAS AMARAL 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

25 ANTONIO ANDERSON MEDEIROS CHAVES 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

26 MARIA LUCIENE FERREIRA VIANA 2 10 0 0 0 12
NÃO-
HABILITADO

27 ANA QUELLY CARLOS DA SILVA 1 0 10 0 0 11
NÃO-
HABILITADO

28 FRANCISCA DARLING VERAS E SILVA 0 10 0 0 0 10
NÃO-
HABILITADO

29 MARIA DE FÁTIMA FERREIRA LIMA 0 10 0 0 0 10
NÃO-
HABILITADO

30 SALMA ARAÚJO FRANCO 0 10 0 0 0 10
NÃO-
HABILITADO

31 JOÃO VICTOR DOS SANTOS XIMENES 0 10 0 0 0 10
NÃO-
HABILITADO

32 ANDREZA RODRIGUES GOMES 0 5 0 0 0 5
NÃO-
HABILITADO

33 MARIA ROSIMAR RAMOS SOUZA 5 0 0 0 0 5
NÃO-
HABILITADO

34 JOSÉ MARIA LOPES DA SILVA 3 0 0 0 0 3
NÃO-
HABILITADO

35 DAVID BRITO ISAIAS 0 0 0 0 0 0
NÃO-
HABILITADO

CARGO: PROFESSOR PEB II – CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA

ORD. NOME N1 N2 N3 N4 N5 TOTAL SITUAÇÃO

1 ANA PAULA CORREIA LIMA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

2 ANTONIO BRUNO MARTINS DA SILVA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

3 FRANCISCO MARNON DE OLIVEIRA MELO 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

34/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

4 JANRLEY ALVES DE SOUZA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

5 JUCIMARY PAIXÃO MACEDO 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

6 MARINÊS TEIXEIRA RIBEIRO 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

7 NYVIA MARIA SAMPAIO COSTA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

8 FRANCICO EDSON LIMA DA SILVA 2 10 10 0 0 22 HABILITADO

9 GABRIEL MEDEIROS DE CARVALHO 2 10 10 0 0 22 HABILITADO

10 RENATA REGIA MATIAS DA SILVA 2 10 10 0 0 22 HABILITADO

11 ANA CÉLIA DE SOUSA SILVA 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

12 DALVANI RODRIGUES DA SILVA 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

13 LARISSA GOMES TEIXEIRA 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

14 MARCOS BEZERRA LIMA 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

15 MARIA LUCIELDA OLIVEIRA SILVA 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

16 MARIA NIRLA GONÇALVES HIGINO 0 10 10 0 0 20 HABILITADO

17 MARIA ONEDIA DE ARAÚJO 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

18 ANTONIA FRANCIANA DE OLIVEIRA 5 0 10 0 0 15 HABILITADO

19 ANTONIO WEDISON MARTINS DE LIMA 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

20 VITÓRIA GOMES DAMASCENA 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

21 MARIA LINDOLGESA CHAVES FONTENELE 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

22 YASMIN FONTENELE VERAS 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

23 YASMIN FERREIRA FARIAS 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

24 RICK BRENNO GOMES CAVALCANTE 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

25 THIAGO MELO MATIAS 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

26 ALONCIO FERREIRA OLIVEIRA NETO 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

27 LIDIANE MEDEIROS DA SILVA 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

28 ADRIANA PASSOS DE LIMA 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

29 RAIANE RIBEIRO ARAÚJO 3 10 0 0 0 13
NÃO-
HABILITADO

30 DAYANE AGUIAR MORAES 2 10 0 0 0 12
NÃO-
HABILITADO

31 LUZIANE MENDES DA CRUZ 2 0 10 0 0 12
NÃO-
HABILITADO

32 JOSÉ ARIMATEA PEREIRA DE OLIVEIRA 1 0 10 0 0 11
NÃO-
HABILITADO

33 STEPHANIE BRANDÃO ALVES 1 10 0 0 0 11
NÃO-
HABILITADO

34
FRANCISCA ELENILDA GONÇALVES 
OLIVEIRA

5 5 0 0 0 10
NÃO-
HABILITADO

35 THIAGO LIMA TEIXEIRA 0 10 0 0 0 10
NÃO-
HABILITADO

CARGO: PROFESSOR PEB II – CIÊNCIAS HUMANAS

ORD. NOME N1 N2 N3 N4 N5 TOTAL SITUAÇÃO

1 ROGES GOMES DE SOUSA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

2 SANDRA RODRIGUES DE MELO 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

3 ROSEMAR CARVALHO LIMA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

4 FRANCISCA DAVILA AMARAL MELO 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

5 FRANCISCA ALAN MEDEIROS CHAVES 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

6 MARIA ERIVALDA MENDES DE SOUZA 5 10 10 0 0 25 HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

35/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

7 MARIA NAYARA OLIVEIRA PEREIRA 4 10 10 0 0 24 HABILITADO

8 MÁRCIO CANDIDO DA SILVA 3 10 10 0 0 23 HABILITADO

9 CRISTIANE ALVES DE SOUZA 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

10 ABIMAEL RODRIGUES DA SILVA 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

11 ANA LÚCIA RAMOS DA SILVA 2 5 10 0 0 17 HABILITADO

12 ANA PAULA FONTENELE BRITO 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

13 RAPHAEL BARROSO ALVES 5 0 10 0 0 15 HABILITADO

14 FRANCINEIDE FERREIRA DE SALES 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

15 FRANCISCO HE�LIO MARQUES RIBEIRO 5 0 10 0 0 15 HABILITADO

16 JOSE� ROGERIO GOMES DE SOUSA 5 0 10 0 0 15 HABILITADO

17 ANA PAULA FONTENELE BRITO 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

18 ISAQUEU NOBERTO DE ABREU 2 10 0 0 0 12
NA�O-
HABILITADO

19 RELLANA LEITE MARTINS 0 0 10 0 0 10
NA�O-
HABILITADO

20 WILACY LIMA CAMPOS 5 0 0 0 0 5
NA�O-
HABILITADO

21 KELLY CRISTINA ALMEIDA CUNHA BEZERRA 5 0 0 0 0 5
NA�O-
HABILITADO

22 NADSON RIBEIRO GABRIEL CORREIA 3 0 0 0 0 3
NA�O-
HABILITADO

23 CONRADO MIGUEL GOMES NETO 0 0 0 0 0 0
NA�O-
HABILITADO

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

ORD. NOME N1 N2 N3 N4 N5 TOTAL SITUAÇÃO

1 SHEILA RAMOS DA SILVA 1 10 10 0 0 21 HABILITADO

2 MORGANA GOMES IZIDORIO 0 10 10 0 0 20 HABILITADO

3 MARIA THAMIRYS FONTENELE DE SOUZA 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

4 LUCIO RAFAEL TIMBO� PAIVA 5 0 10 0 0 15 HABILITADO

5 BERNADETE VIEIRA DO NASCIMENTO 5 10 10 0 0 15 HABILITADO

6 TAMIRES FARIAS BARROSO 5 0 10 0 0 15 HABILITADO

7 BEATRYZ FERREIRA SALES 5 10 10 0 0 15 HABILITADO

8 CAMILA CORREIA DOS SANTOS 5 0 10 0 0 15 HABILITADO

9 MARIA LUISA BEZERRA DE FREITAS 0 0 10 0 0 10
NA�O-
HABILITADO

10 RAQUEL FEITOZA FARIAS 0 0 10 0 0 10
NA�O-
HABILITADO

11 ELIENE LIMA AMARAL DE SOUZA 3 5 0 0 0 8
NA�O-
HABILITADO

12 RAYANA OLIVEIRA GONÇALVES SAMPAIO 0 0 0 0 0 0
NA�O-
HABILITADO

CARGO: PSICÓLOGO

ORD. NOME N1 N2 N3 N4 N5 TOTAL SITUAÇÃO

1 LAIS MARIA CAMELO ANDRE 1 10 10 0 0 21 HABILITADO

2 FABIANA PONTES FERREIRA 5 5 10 0 0 20 HABILITADO

3 RANNATRICIA SAMPAIO GOMES 0 10 10 0 0 20 HABILITADO

4 MANUELA CARVALHO RODRIGUES 4 5 10 0 0 19 HABILITADO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

36/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

5 DANIELLY MENDES DA SILVA 3 5 10 0 0 18 HABILITADO

6 ILANA SANTOS ALVES 1 5 10 0 0 16 HABILITADO

7 ALINE RODRIGUES MARTINS 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

8 EDNARA SILVA DOS SANTOS 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

9 LAISLA ISAIAS NOGUEIRA 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

10 MILENNY REGINA ARAUJO EUFRASIO 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

11 FRANCISCA JAQUELANE PONTE MARQUES 5 10 0 0 0 15 HABILITADO

12 CAMILA MARIA MARINHO PIRES 1 5 0 0 0 6
NA�O-
HABILITADO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  - OUTROS - 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO

DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL nº001/2025

COMUNICADO N° 01/2025 – FLUXO DE ENTREVISTAS

Os candidatos que constam nas relações do documento do RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE 
CURRICULAR, com o status de habilitados, deverão comparecer para participarem da 2ª etapa – Entrevista, nos dias, local 
e horários definidos abaixo:

1º DIA: 

CARGO
DIA DA 

ENTREVISTA

TURNO DA 

ENTREVISTA

BANCA 

ENTREVISTADOR

A

Cuidador Educacional 12/02/2025 Manhã/Tarde 1

Cuidador Educacional 12/02/2025 Manhã/Tarde 2

Cuidador Educacional 12/02/2025 Manhã/Tarde 3

Monitor de transporte escolar 12/02/2025 Manhã/Tarde 4

Monitor de transporte escolar 12/02/2025 Manhã/Tarde 5

Manhã: das 8h às 12h/Tarde: das 13h30 às 17h30

1º DIA:

CARGO
DIA DA 

ENTREVISTA

TURNO DA 

ENTREVISTA

BANCA 

ENTREVISTADOR

A

Ajudante de Sala 13/02/2025 Manhã/Tarde 1

Professor PEB I 13/02/2025 Manhã/Tarde 2 e 3

Professor PED II: Ciências Humanas 13/02/2025 Manhã/Tarde 4

Assistente Social 13/02/2025 Manhã/Tarde 4

Psicólogo 13/02/2025 Manhã/Tarde 4

Professor PED II: Linguagens, 

Matemática e Ciências da Natureza
13/02/2025 Manhã/Tarde 5

Manhã: das 8h às 12h/Tarde: das 13h30 às 17h30

LOCAL DAS ENTREVISTAS:

Sede da Secretaria Municipal da Educação Básica de Carnaubal, na Rua 22 de Julho, s/n°, Centro, CEP 62375-000, 
Carnaubal/CE.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

37/38www.carnaubal.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 969/2025 - 08/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Weliton Souza Leite
Prefeito

Otalício Ferreira de Medeiros
Vice-prefeito

Marcos Barbosa da Silva
Secretaria de Governo - SEGOV

Raimundo Nonato Chaves de Araujo
Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos -
SERVPUBLICO

Maria de Fatima Gomes Barroso
Secretaria da Saúde - SESA

Hiana Maria da Conceicao Felix Mamede
Secretaria do Desenvolvimento Social -
SEDSOCIAL

Jawana Maria Bastos Leite
Secretaria de Administração - SEADM

Ana Claudia Martins Oliveira
Secretaria da Educação Básica Básica - SEDUC

Francisco de Assis Veras
Secretaria de Planejamento e Finanças -
SEFINPLAM

Francisco Horacio Neto
Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto -
SETUR

Luis Carlos Correia Araujo
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e Meio 
Ambiente - SDAMA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 08/02/2025 21:41:46 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=673

38/38www.carnaubal.ce.gov.br


		imprensaoficialcarnaubal@gmail.com
	2025-02-08T21:41:49+0000
	Prefeitura Municipal de Carnaubal - RUA PRESIDENTE MÉDICI, 167, CENTRO, CEP 62375-000, CARNAUBAL/CE
	Diário Oficial: 969/2025 , BR, ICP-Brasil




